湛江经济技术开发区食品药品监督管理局关于开展校园及周边“五毛食品”整治工作总结
依据《转发关于开展校园及周边“五毛食品”整治工作的通知》湛食药监食市〔2018〕68号和《湛江经济技术开发区食品药品监督管理局关于开展校园及周边“五毛食品”整治工作方案》，开发区食品药品监督管理局在我局辖区范围内开展校园及其周边“五毛”食品安全专项整治工作，现将有关工作情况总结如下：
一、积极动员部署

我局结合辖区范围内学校周边环境实际情况，对此次专项工作进行了专门安排部署，确保专项整治工作高效有序开展。整治范围包括我局辖区内各学校（含幼儿园、托幼机构）及学校周边餐饮服务单位、食品经营单位、食品（流动）摊点摊贩。目标是通过专项整治，规范整顿学校周边的食品流动摊贩，健全完善学校周边食品安全日常巡查和责任追究制度，形成一套科学有效的学校周边食品安全监管长效机制。
二、工作开展
专项整治工作领导小组成员认真负责，监督到位，重点检查学校周边的食品经营店的持证情况、各项食品安全制度、从业人员的健康管理、食品原料进货索证索票、食品加工销售过程是否符合规范、设施设备是否完善并正常维护和使用，餐具消毒是否符合规范、是否存在经营假冒伪劣、“五毛”、过期食品等，并对存在问题的食品经营单位现场提出了监督整改意见。
    三、整治成效
本次专项整治活动，我局共出动执法人员48人次，16车次，重点检查了12所学校（幼儿园）食堂、内部小卖部及其周边食品经营户37间，发出《监督意见书》49份。

四、日后工作安排
通过本次专项整治工作，严厉打击销售制假售假等不符合食品安全标准的食品经营行为，提高食品经营者的食品安全责任意识和法律意识，完善食品安全管理制度，规范经营行为，消除食品安全隐患，从而形成一套科学有效的学校周边食品安全监管长效机制，确保学校健康和生命安全。在今后的工作，我局将继续加强监督管理，切实做好学校周边食品安全工作。
                       湛江经济技术开发区食品药品监督管理局
                                 2018年06月05日